
UNIVERSITETI UKSHIN HOTI
KUOTIMI 1 CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERÉ MINIMALE
'Venn lag)// Mr. 04/1>042 per Prokurimin Publik Republikés se Kosovés, i ndryshltar clhe plotésuar me ligiin Nr. ligjtn .Vr.

OS'L-06ö'Wae ligiin Nr 05.1-092

Data e 07.12.2023

Nr i Prokurimit
Nr i brendshém

10208-23-13259-2-4-7

22-23

NENI 1: IDENTIFIKIMI 1 AUTORITETIT KONTRAKTUES AK
zyrtar: UKSHIN HOTI

Adresa e AK: Rruga e shkronjave nr.l

Qyteti: Prizren

Personi kontaktues: Egzon Kryeziu

Etnail: egzon.Krycziu@uni-prizren.eom

Kodi postar: 20000

Telefoni: 043-864-866

Faksi:

NENI 11: i DENTIFIKIMI 1 OPERATORIT EKONOMNSÅOE)_
Emri i OE: GREZDA B.I

Adresa: Ikr..Sadik Rcxha• Pn
vteti: Pl'in•cl)

Kodi Postar:

Personi kontakiues: Ardita Grezda
Telefoni: 045574774
Faksi: //

E-mail: ardila 'rezdil/l ahoo.com

NENI 111: TÉ DHÉNAT NÉ LISTEN E CMIMEVE
111.1 TITULI-1 1 PROKURIMIT
La rja-pasirirni i veturave zyrtare

III. 1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshélll té Prokurimit (FPP): 50112000-3
111.2) Né menyré Clé té déshlnohet se Operatori Ekonomik (OE) éshté i pérshtatshém qe té marré pjesé né kété
proceduré prokurimi, bashké me B 19 Formulari Standard - Kuotimi i Gmimeve me vleré minimale OE duhet té

bashkangies: I.Certi/ikatén e regiistrhnit té bicnesii dhe piesét informative te hivtesilt 2. Té nénshkruai dhe paraqes
me kuotimin e iii Deklaratén nén Betim té bashkangiiinr. Viera e parashikuar e kontratés éshté 990 euro. AJi1ti per
kryerjen e shérbimeve éshté 12 mnaj nga data e nenshkrimit te konirutés.

111.3 PÉRSHKRJMI 1 OBJEKTIT Tii KONTRATÉS

Artikulli Pérshkrimi

Pastrimi- larja brenda dhe jashté e veturave
(Ine sham on
Shampona té dimril 3L per xhamat e

veturave — 20C

Shampona te verés 3L per .xhatnat e veturave

Njésin

Shérbim/larje

Cope

Cope

Sasin

20

20

Cmimi Pér njési-€
Cmimi Total

(duke perfshiré té
•

itha taksat et•
5

7.30

6

Totali i
PÉRGJITVISHEM

720

14(,

120

986

B 19 Formulari Standard -



i rit iii Nön.shkrimi i pörfatßsuesit
linu•i (Ihe Mbicnu•i: Ardita
Nenshkritni:
Data:

Grezda

Ine v!eri.i millitnale



Vula:

DEKLARATA NiiN BETIM

Vula:

Une, i poshié nénshkruari, duke perfaqésuar: Ardila Grezda ,deklaroj nen betim se unéjam i pérshtatshöm sipas nenin

65, té Ligiit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nc.

ligjin 05±-068 (lhe ligjin Nc. 05/1--092

Une venetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 te LPP (Ihe vértetQise i pérmbush kerkesal e
pershtatshmérisé perpjesénmrrjene kété procedure te prokurimit.

UJné pranoj muntiésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nese une me qéllim apo per shkak
pakLljciesisé dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata pérmban informata pérmbqjtésisht te gabueshme ose
mashtruese.

Emri i OE:

Ad resa e ploté:

Pérfaqésuar nga:

Emri

Pozita

Nénshkrimi

V illn

Identifikimi i Operatorit Ekonomilk (OE)

Ardita Grezda B.I

Rr.Sadik Rexhaj, Pn

Ardita Grezda

Pérfvhqésues i autorizuar



KCrkesat e Pér.shintshmérist'
Sipas nerit 65 per Prokttrimin Publik tev Republikes se KOSOV'éS, i ndryshttar plotésuar me ligji/t

Nn. 04/1--237, ligiin Nn. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1--092

Operatori ekonomik nuk ka drejtt: té marri' pjesé nenjl? aktivitct tié prokurimit osc rnarré pjcsé ekzekutimin e ndonjé
Icontrntc publikc, nése "i operatori ekonomik, ndonjö punonjt:s, (Irejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a- ka qene pjesemarres ne pergati!jeti c JIJ0ftimitté kontrates ose dosjes se tenderit,ose ne pergatitjen e ndonje pjese tyre, qe shjiytezohet
nga aulorlteli perkates kontraktues:

b, ka pranual' nclihme per pergatilien e tenderit osc kerkeses per pjesémarrje nga n.jeperson ose ndérmarrje qc ka pjese né pergatitjen e
njollimit kontrates osc dosjes se tenderit ose te ndonje pjesc te ndon.je pjese te k•etyre te fundit; ose

c. duke gene ne c;lindo rast ne me konflikt interesi, sig percaktohet né nenin 4 paragrafi 175.

Operatori ekonomik nuk ka te drejte marré pjese n? aldivitet prokurimit ose né ekzekutimin c ndonje kontrnte publikc,

niise ai opera tori ekono;nik, ndonjü punonjés, drejtues,menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (IO) viteve té kaluara:
2.

3.

a.

b

d.

éshté dönuar nga lijé konjpetentc per vepér penale duke perfihire praktikumin e korrupsionit, larjen e parave. mitosjen. shantazh

ose aktivitetet e pershk•mara ose te ngvtshme me ato te pershkruara ne nenin 130.1 LPP-se nen ligjct dhe rregullorct ne fuqi ne Kosove
osc ne eil"ldo vend, ose ne tnarveveshje ose konvente nderkombétare•,
ési)té ruar i pnpérshtats}üim. kur autoriteti kontraktues zbulon se kio eshté shkelje e rende profésionale. e nga

kompctcntc.
nga njé ionnpetente per vepren penale piesemarrjes ne organintte kriminale, qc perkuiizohet si asociacion i

strukturuar {ihe i kriouar Elate nje periudhe kohare dhc qe vepron ne menyre te organizuar me qellim te perfitimit finanuar pertnes

vepamevc qc konstcle10hen krtminale ose
eshte (l?nuar nga IO)inpetente per veper penale te tnaslltrimit ose te barabartéme mashtrimin;

Eslité konstatu:tr ngn njé kompetente, agienct adnynistrativc ose organizate per zbatimin e standardeve sjelljes profesionale,
se eslite yelle ne menyre .ioprorestonale•, ose
('slit? Konstatuar nga Jtdonjé ;kiylcaté kompetente se ka kcqeprezantil)) te ndon.je autoritel publik ne Kosove apo gjetiu.

Opera tori ekonomii( nuk Ica té dreité té pjest; né nktivitet té prokurimit ose ekzekutimin e Icontrate publike,
nt:se ai operatori ekonomil€.•

b.

d.

g.

k.

dy (2) viteve kaluara eshte shpallur nga nje gjykate kompetente si i falimentuar ose insolvent.•apo aktualisht eslitcs ob.iektprocedure
(i) per dekiarim falimenumit.(ii) per nje urdhér mbylljes se dhunshme ose administrimi nga njegiykate, apo (iii) per ndonje procedure
te ngiashme sipas te Rosoves apo ndonje juridiksioni tjeter•,
me vendtm te k"Ykate kompctente eshte likuiduar ose Chilte venenémbikéqyrje te administratorit;
aktuaiishl ka marreveshje ose aranzhim me kreditoret e til qc siguron kushtc te zg)eruara ose te reduktuara te pagimil nesembi kushtet
e tilla jane paraprakishi kreditoret e tille per shkak se operatori ekonomik mepare ka qene I paafté qe te permbushé obiigimet e tij
ne duhur kohor:
eshte ne situate te ngjashme me ato te pershkruara ne nen-paragratu a, b ose c te kétij paragrafi, qe rrjedhin nga nje procedure e

ngiashme stpas ligieve ne vendin ku themeluar ose ne vendin ku zhvillon veprimtarine e Lij atäriSle•,

alqtualisht i nenshtrohet nie venditni giyqesor ose achninistrativ i cili suspendon pagesat nga •operatori ose per ate operatori ekonormk dhe

qc rezuåto.;nQ•ne humhle teresishme ose te p.tesshme te te drejtave operatorit ekonomik per te administruar ose disponuar ine

pasarine e lij

aktualisht eshte ob.iekt i nje venciimi kiyqesor ose procedure administrativeqe suspendon redukton pagesat nga operator) ekonomik
osc per operatorin ckonotnik; nese procedurat e tilla giithashtu mund te rezultojne.nevendimin per lälimentimin ose likuidimin e operatorit
ekonomtk.
giate (3) Viteve te iündlt eshté konstaluar nga giykate kotnpetente se nuk e ka permbushur nje kontrate mc entitet publik.

autoritet puhlik osc ndermarrje ne Kosove apo diku t.ieter•.
aktuaiishl eshte voncse pagimin e Gfarédo kontributeve per sigurim social apo tatim ne Kosove ose ne vendin c thenteiimit te

operatorit ekononlik. perveq: ku borxh i tille eshte vertetuar te jete jo i rendes•isilem ne Kosove:
es•hle me shame se nentecihyete (90) dite me vonese ne pagitnin e pagave punonjesve ose ne pagimin e obligimeve ndaj nje operatori
sherbimevc publike ne Kosove:
ende nuk ka t.batuar vendim te léshuar nga gjykate e Kosoves•,

ka dhene dcklarata rceme ne lidlue me proceduren per dltenien e kontrate publike, nese keto kane té bejne me mungesen e arsyeve
per peoashtim, osc me per:nbushyen e kritereve perzgjedhjes

ose
nuk shpal}u me vendilll te plotfuqishetn te miratuar ne perputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria —VVIada - Government
Ministl'ia e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé

Minislarstvo Industrije, PreduzetniStva i Tl•govine - Ministry of Indust1Y, Entrepreneurshipand Trade

•k

ARBK
AGJENCIA E gt2NESEVE

KOSOVSKAAGENCUAZA
REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATÉ E REGJISTRIMIT
CERTIFII<AT O REGISTRACIJI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

811966061
Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiöni Broj / Unique Identification Number

Ardita Grezda B.I.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

Emri tregtar / Trgovaéko ime / Commercial name

Lloji biznesit:
Poslovni tip:

Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of registration:

02/09/2022

Data / Date / Datum otpis

Ser. No

Biznes individual
Individualno preduzeée

Individual business

Rr. Sadik Rexhaj, Pn
Prizren

02/09/2022

10146458

Né shkrimi / Signature

rs r.


